
 

 
Kooperationspartner  

für die praktische Ausbildung 

Pflegefachfrau/Pflegefachmann 
 

 
Ludwig Schlaich Akademie GmbH 
Berufsfachschule für Pflege  
Devizesstraße 9, 71332 Waiblingen 
Telefon: 07151 9531-4677  
E-Mail: info-ap@LSAK.de  
www.LSAK.de 
 
 

Anschrift 
 

Mail 
Homepage 

Alexander-Stift 
Schlossberg 2 
71394 Kernen-Stetten 

as-ausbildung@alexander-stift.de 
www.alexander-stift.de 

Alten- und Pflegeheim Fritz 
Klingen 41 
71540 Murrhardt 

info@altenpflegeheim-fritz.de 
www.altenpflegeheim-fritz.de 

Ambulanter Pflegedienst MobiHelp 
Böblinger Straße 167 
70199 Stuttgart 

info@pflegedienst-mobihelp.de 
www.pflegedienst-mobihelp.de 

Arche mobil GmbH 
Lechstr. 5 
71522 Backnang 

info@arche-mobil.de 
www.arche-mobil.de 

Asklepia Seniorenzentrum 
Notzinger Steige 90 
73230 Kirchheim unter Teck 

info@asklepia.de 
www.asklepia.de 

AWO Sozial gGmbH 
Pflegeheim an den Weinbergen 
Vom-Stein-Straße 10 
73630 Remshalden 

phremshalden@awo-wuerttemberg.de 
www.awo-wuerttemberg.net 

AWO Sozial gGmbH 
Pflegeheim Winterbach 
Schorndorfer Straße 8 
73650 Winterbach 

phwinterbach@awo-wuerttemberg.de 
www.awo-wuerttemberg.net 

Dienste für Menschen gGmbH 
Pflegestift Luitgardheim 
Luitgardstr. 4 
71384 Beutelsbach 

Pflegestift.luitgardheim@udfm.de 
www.dienste-fuer-menschen.de 

Dienste für Menschen gGmbH 
Pflegestift Waiblingen 
Am Kätzenbach 48 
71334 Waiblingen 

Pflegestift.Waiblingen@udfm.de 
www.dienste-fuer-menschen.de 

Emma-Reichle-Heim 
Rohrackerstr. 172 
70329 Stuttgart 

erh@altenheimat.de 
www.hedelfingen.altenheimat.de 

Evang. Verein Fellbach e.V. info@ev-fellbach.de 

mailto:info-ap@LSAK.de
http://www.lsak.de/
mailto:Anja.holzmueller@alexander-stift.de
mailto:info@arche-mobil.de
mailto:phremshalden@awo-wuerttemberg.de
mailto:phwinterbach@awo-wuerttemberg.de
mailto:Pflegestift.luitgardheim@udfm.de


Mozartstr. 14 
70734 Fellbach 

www.ev-fellbach.de 

Ev. Heimstiftung Württemb. GmbH 
Haus am Aspacher Tor 
Friedrichstraße 26 
71522 Backnang 

Haus-am-aspacher-tor@ev-heimstiftung.de 
www.ev-heimstiftung.de 

Ev. Heimstiftung Württemb. GmbH 
Mobile Dienste Winnenden 
Forststr. 45 
71364 Winnenden 

md.winnenden@ev-heimstiftung.de 
www.ev-heimstiftung.de 

Ev. Heimstiftung GmbH 
Paul-Collmer-Haus 
Bertramstraße 23-25 
70327 Stuttgart 

paul-collmer-haus@ev-heimstiftung.de 
www.ev-heimstiftung.de 

Haus Edelberg 
Senioren-Zentrum Kernen 
Stettener Str. 31-37, 71394 Kernen 

kernen@haus-edelberg.de 
www.haus-edelberg.de 

Haus Edelberg 
Ambulante Pflegedienste GmbH 
Schlossgut Harteneck 3 
71640 Ludwigsburg 

ambulante-pflege@haus-edelberg.de 
www.haus-edelberg.de 

Haus Edelberg 
Senioren-Zentrum Schorndorf 
Rosensteinstr. 24 
73614 Schorndorf 

schorndorf@haus-edelberg.de 
www.haus-edleberg.de 

Haus Elim 
Sozialwerk der Volksmission e.V. 
Am Hungerberg 29 
71397 Leutenbach 

info@haus-elim.org 
www.haus-elim.de 

Haus im Schelmenholz 
Forststraße 45 
71364 Winnenden 

haus-im-schelmenholz@ev-heimstiftung.de 
www.ev-heimstiftung.de 

Katholische Sozialstation Backnang 
Burgplatz 8 
71522 Backnang 

sozialstation-backnang@keppler-stiftung.de 
www.keppler-stiftung.de 

Kath. Sozialstation Wilhelminenpflege 
Schorndorfer Str. 31 
71638 Ludwigsburg 

pdl@kath-sozialstation-wilhelminenpflege.de 
www.kath-sozialstation-wilhelminenpflege.de 

Kath. Sozialstation Schorndorf 
Künkelinstr. 36 
73614 Schorndorf 

 
www.keppler-stiftung.de 

Kath. Sozialstation Waiblingen gGmbH 
Jesistraße 21 
71332 Waiblingen 

pdl@sozialstation-waiblingen.de 
www.keppler-stiftung.de 

Pflege von A bis Z GmbH 
Bahnhofstr. 28 
71397 Leutenbach 

kontakt@pflegevonabisz.de 
www.pflegevonabisz.de 

Philipp-Paulus-Heim 
Stiftung Evangelische Altenheimat 
Pfarrstraße 39 
70734 Fellbach 

pph@altenheimat.de  
www.altenheimat.de 

Schumm Pflege gGmbH 
Fornsbacher Straße 32 – 36 
71540 Murrhardt 

info@schumm-stift.de  
www.schumm-stiftung.de 

Seniorenhaus Lautertal info@doreafamilie-sulzbach.de 

mailto:Haus-am-aspacher-tor@ev-heimstiftung.de
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Ziegeläcker 1 
71560 Sulzbach a.d.M. 

http://doreafamilie-sulzbach.de 

Seniorenzentrum Bethel Welzheim 
Schorndorfer Str. 81 
73642 Welzheim 

SZWE@BethelNet.de 
www.bethelnet.de 

Seniorenzentrum Haus Miriam  
Jesistr. 21 
71332 Waiblingen 

keppler-stiftung@haus-miriam-waiblingen.de 
www.haus-miriam-waiblingen.de 

Seniorenzentrum Martha-Maria 
Tiergartenweg 3 
70374 Stuttgart 

seniorenzentrum.stuttgart@martha-maria.de 
www.sz-stuttgart.martha-maria.de 

Seniorenzentrum Schmiden 
Altenheimat gemeinnützige GmbH 
Tournonstr. 1 
70736 Fellbach 

schmiden.altenheimat.de 
www.altenheimat.de 

Sozial- und Diakoniestation 
Stiftstr. 21 
71384 Weinstadt 

info@sds-weinstadt.de 
www.sds-weinstadt.de 

Sozialstation Kernen i.R. 
Stettener Straße 12 
71394 Kernen i.R. 

pflegedienstleitung@kernen.de 
www.sozialstation-kernen.de 
 

Spittler-Stift Schorndorf 
Ebersbacher Weg 30 
73614 Schorndorf 

spittler-stift@ev-heimstiftung.de 
www.spittler-stift.de 

 
 
Stand: 28.09.2021/HGä 

mailto:SZWE@BethelNet.de

